
 

 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

04.03.2024 № 200-п 
г. Нефтеюганск 

 
Об участии города Нефтеюганска во Всероссийской акции 

 «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 29.02.2024 №10-П-379 «Об 

информационных днях государственной итоговой аттестации «ГИА-2024» с 

участием Ханты-Мансийского автономного округа во Всероссийской акции 

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями», приказываю: 

 1.Отделу общего образования (Н.В. Фомина) обеспечить: 

 1.1.Организацию проведения демонстрационного экзамена в форме 

единого государственного экзамена по учебному предмету «история» для 

представителей родительской, студенческой общественности, средств 

массовой информации, общественных и политических деятелей (далее – 

демонстрационный экзамен) 20 марта 2024 года. 

 1.2.Приѐм заявлений с 05 по 18 марта 2024 года от участников 

демонстрационного экзамена, формирование списков участников экзамена. 

 1.3.Ознакомление участников демонстрационного экзамена с 

результатами, в однодневный срок со дня завершения проверки 

экзаменационных работ. 

 1.4.Направление материалов демонстрационного экзамена (фотоотчет, 

пресс-релизы на официальном сайте) о проведении демонстрационного 

экзамена в адрес Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры в срок до 12 апреля 2024 года. 

 1.5.Размещение настоящего приказа на официальном сайте 

http://www.admugansk.ru в сети Интернет. 

 1.6.Соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности 

персональных данных при их обработке, с учетом требований к защите 

обрабатываемых персональных данных в соответствии с Федеральным 

законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», в том 

числе, исключая возможность распространения или раскрытия персональных 

данных третьим лицам без согласия в письменной форме их субъектов. 

http://www.admugansk.ru/


 

  2.Определить место расположения пункта проведения 

демонстрационного экзамена по адресу г. Нефтеюганск, 12 микрорайон, 

здание 60 на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9». 

 3.Определить время начала демонстрационного экзамена 15:00. 

 4.Определить место ознакомления участников демонстрационного 

экзамена с полученными результатами Департамент образования 

администрации города Нефтеюганска (г. Нефтеюганск, 1 микрорайон, 30 дом, 

кабинет 24). 

 5.Назначить Корецкую И.М., учителя географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №9» (по согласованию) руководителем пункта 

демонстрационного экзамена. 

 6.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9» (И.Е. Сергеева): 

 6.1.Подготовить пункт проведения демонстрационного экзамена в 

соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки к организации пунктов проведения экзаменов в период 

проведения государственной итоговой аттестации, в том числе в части 

организации печати и сканирования экзаменационных материалов в 

аудитории. 

 6.2.Обеспечить участие необходимого количества лиц, привлекаемых к 

проведению демонстрационного экзамена. 

 6.3.Обеспечить формирование и печать экзаменационных материалов в 

необходимом количестве для проведения демонстрационного экзамена. 

 6.4.Организовать фотосъѐмку проведения демонстрационного экзамена. 

 6.5.Направить фотографии проведения демонстрационного экзамена на 

электронную почту ivanova-e-l@bk.ru в срок до 1 апреля 2024 года. 

 6.6.Назначить организаторов в аудитории и организаторов вне 

аудитории на время проведения демонстрационного экзамена. 

 6.7.Ознакомить И.М. Корецкую под подпись с настоящим приказом. 

 7.Руководителю городского предметного сообщества по истории (Е.А. 

Башмакова) организовать проверку экзаменационных работ участников 

демонстрационного экзамена в трехдневный срок (по согласованию). 

 8.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» (Е.Н. Рубцова) 

ознакомить Е.А. Башмакову под подпись с настоящим приказом. 

9.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций обеспечить: 

9.1.Размещение данного приказа на официальном сайте, стенде в 

общеобразовательной организации. 

9.2.Участие родительской, педагогической общественности в 

демонстрационном экзамене. 

9.3.Предоставление заявления на участие в демонстрационном экзамене 

в отдел общего образования в сроки установленные в п.1.2. данного приказа.  



 

10.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента                                                         И.А. Линник 



 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска 

«Об участии города Нефтеюганска во Всероссийской акции 

 «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

1.Визы: 
 

Заместитель директора 

 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего образования 

 

 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования М.Н. 

Исламовой 

 

3.Примечание (замечания): 

тел. 23 48 46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Общеобразовательные организации - 16 


